第7２回新潟アンギオ画像研究会
拝啓　皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。この度、第72回
定例会を以下の通り開催いたします。皆様お誘い合わせの上、多数の方のご参集をお待
ちしております。                  　 敬具
【日時】2017年11月11日（土曜日）  フレッシャーズセミナー  13:30 ～

             例会        14:05 ～
【会場】新潟大学医学部　有壬記念館　2F　大会議室
フレッシャーズセミナー
13:30 ～ 14:00　「血管撮影に関する線量」

新潟大学医歯学総合病院　布施　真至
14:05 ～ 14:10　　開会挨拶

一般演題                                座長：新潟大学医歯学総合病院　新田見　耕太
新潟市民病院　 　　　　  小野塚　直樹

14:10 ～ 14:50

　①「心血管造影における水晶体レベルでの
　　　　　　X線入射方向による術者位置の散乱線量分布」

新潟大学医学部保健学科　　山崎　泰志
　②「RIS更新に伴う　アンギオ用データベースの構築」

新潟大学医歯学総合病院　宮澤　幸太郎
　③「当院における肝悪性腫瘍に対するCBCTの現状」

済生会新潟第二病院　　星井　旭美
　④「当院ハイブリットOpe室の紹介とTAVIに向けての取り組み」

立川綜合病院　　富永　真和
休憩（10分）

教育講演　　　　　　　　　　　　　　　座長：新潟市民病院　成田　信浩

15:00 ～ 16:00　「アンギオ室に潜むリスクを考える」

　　川崎医療福祉大学　医療技術学部　　竹井　泰孝 先生
事務報告・コーヒーブレイク（20分）

特別講演                                  　座長：新潟大学医歯学総合病院　岡　哲也

16:20 ～ 17:20　「血管腫•血管奇形に対する血管内治療」

新潟大学大学院医歯学総合研究科　放射線医学分野　稲川　正一 先生

17:20 ～ 17:30　　閉会挨拶

日本血管撮影・インターベンション専門診療放射線技師機構ポイント1単位
日本救急撮影技師認定機構ポイント2単位
インターベンションエキスパートナース（INE）更新ポイント5単位

※　会費として500円頂戴いたします（看護師、学生は無料）
※　会場にて全国循環器撮影研究会の会費納入、新規加入の受付を行っております
※　車でお越しの方は病院職員駐車場をご利用下さい（右頁参照）
主催：新潟アンギオ画像研究会　後援：一般社団法人 新潟県診療放射線技師会

新潟大学医学部　有壬記念館
〒951-8510
新潟市中央区旭町通1-750
TEL : 025 ‒ 227 ‒ 2038

※当日は病院職員駐車場を解放してあります

【会場•駐車場案内】

【お問い合わせ先】
　岡　（新潟大学医歯学総合病院 放射線治療室　025 ‒ 227 ‒ 0410）
　能登（    同　  CT室  　　025 ‒ 227 ‒ 2718）

【情報交換会】
日時：11月11日　18:30～
会場：ホテル　イタリア軒
〒951-8061
新潟市中央区西堀通7-1574
TEL : 025 ‒ 224 ‒ 5111

※会費として5,000円を頂戴いたします

※ご参加希望の方は、11月3日（金）
　までに事務局宛にメールにてお申し込み
　下さい。
　アドレス：niigata.angio@gmail.com